

Protokół nr XLI/2022
z sesji Rady Powiatu Gorzowskiego,
która odbyła się w dniu 15 lutego 2022 r.,
w Starostwie Powiatowym w Gorzowie Wlkp. ul. J. Pankiewicza 5-7.

Obrady rozpoczęto 15 lutego 2022 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:25 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 18 radnych:

1. Roman Fraszczyk
2. Mieczysław Jaszcz
3. Andrzej Juszcak
4. Andrzej Kail
5. Rafał Karmelita
6. Leonard Konieczny
7. Tadeusz Koper
8. Roman Król
9. Eugeniusz Kurzawski
10. Andrzej Legan
11. Eugeniusz Leśniewski
12. Jarosław Lewandowicz
13. Zygmunt Mendelski
14. Piotr Smykliński
15. Mariusz Śpiewanek
16. Anna Wichlińska
17. Tomasz Wysoczański
18. Grzegorz Zapytowski

Ponadto w sesji udział wzięli: Magdalena Pędziwiatr – starosta gorzowski, Karolina Andrzejak - sekretarz powiatu, Robert Surowiec – wiceprezes Zarządu Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o.

Lista obecności radnych z sesji Rady Powiatu Gorzowskiego, która odbyła się w dniu 15 lutego 2022 r. stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Lista obecności gości z sesji Rady Powiatu Gorzowskiego, która odbyła się w dniu 15 lutego 2022 r. stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 1. Andrzej Kail o godz. 15.00 otworzył XLI sesję Rady Powiatu Gorzowskiego, powitał obecnych oraz poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) oraz § 9 ust. 2 Uchwały Nr 202/XXXIX/2018 Rady Powiatu Gorzowskiego z dnia 24 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Gorzowskiego (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2018 r. poz. 2201 ze zm.) - na wniosek sześciu radnych. Poinformował, że w sesji udział bierze 18 z 19 ustawowego składu radnych, co daje prawomocność obrad oraz podejmowanych uchwał/decyzji oraz, że zgodnie z art. 15 ust. 1a ww. ustawy obrady rady powiatu są transmitowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.

Mariusz Śpiewanek wyraził podziękowanie za szybkie zwołanie sesji Rady Powiatu Gorzowskiego w tak ważnej i szlachetnej sprawie.

Ad. 2. Andrzej Kail przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji (stwierdzenie prawomocności obrad).
2. Zatwierdzenie tematyki posiedzenia i wnioski do porządku obrad.

3. Wystąpienie przedstawiciela Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. dotyczące chęci utworzenia Oddziału Kardiologii.
4. Wyrażenie stanowiska przez Radę Powiatu Gorzowskiego w sprawie starań o utworzenie Oddziału Kardiologii w Wielospecjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp.
5. Zamknięcie XLI sesji Rady Powiatu Gorzowskiego.

Andrzej Kail zapytał, czy są wnioski do porządku obrad.

Nie zgłoszono żadnych wniosków do porządku obrad.

Andrzej Kail poddał pod głosowanie zatwierdzenie porządku obrad.

Głosowano w sprawie: Zatwierdzenie porządku obrad.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: ZA (15)

Roman Fraszczyk, Andrzej Juszcak, Andrzej Kail, Rafał Karmelita, Leonard Konieczny, Tadeusz Koper, Roman Król, Andrzej Legan, Eugeniusz Leśniewski, Jarosław Lewandowicz, Zygmunt Mendelski, Mariusz Śpiewanek, Anna Wichlińska, Tomasz Wysoczański, Grzegorz Zapytowski
BRAK GŁOSU (2)

Eugeniusz Kurzawski, Piotr Smykliński

NIEOBECNI (2)

Mieczysław Jaszcz, Małgorzata Ludniewska

Radni zatwierdzili porządek obrad.

Ad. 3. Wystąpienie przedstawiciela Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. dotyczące chęci utworzenia Oddziału Kardiologii.

Andrzej Kail poinformował, że na sesji obecny jest Pan Robert Surowiec wiceprezes Zarządu Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o. Zwrócił się do ww. o zabranie głosu.

Robert Surowiec wyraził podziękowanie za umożliwienie udziału w sesji Rady Powiatu Gorzowskiego. Zwrócił się o poparcie dla zarządu szpitala, który czyni starania w sprawie utworzenia w Wielospecjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim Gorzowie oddziału kardiologii. Poinformował, że Szpital w Gorzowie jest największym szpitalem w województwie lubuskim z budżetem rocznym ponad 400 mln zł, zatrudniającym ok. 2000 pracowników. Szpital obsługuje ponad 300 tys. pacjentów. Dlaczego utworzenie kardiologii w szpitalu w Gorzowie Wlkp. jest takie ważne? Dlatego, że nie ma nowoczesnej kardiologii bez oddziału kardiologii. Część procedur kardiologii można wykonywać tylko gdy istnieje oddział kardiologii. Ważność oddziału kardiologii wynika z danych dotyczących wskaźników statystycznych i epidemiologicznych. Szpital gorzowski ma wykwalifikowaną w tej dziedzinie kadrę lekarską. Władze szpitala nie domagają się środków finansowych na budowę oddziału, bo mamy na to miejsce, nie domagamy się od nikogo środków na sprzęt, z tym szpital sobie poradzi. My chcemy tylko jednej rzeczy – żeby Narodowy Fundusz Zdrowia zapłacił szpitalowi za procedury tj. za zabiegi wykonane na pacjentach kardiologicznych. Wydaje nam się, że to nie jest coś w nadmiarze. Zwykle są to zabiegi ratujące życie. Chcemy aby Narodowy Fundusz Zdrowia podpisał z Wielospecjalistycznym Szpitalem Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp. kontrakt w tej sprawie.

Andrzej Kail zapytał radnych, czy mają pytania do Pana Roberta Surowca.

Anna Wichlińska zapytała, czy będzie to wspólny kontrakt ze szpitalem w Nowej Soli oraz jak duży byłby to oddział?

Robert Surowiec – odpowiedział, że to nie będzie wspólny kontrakt. Przewiduje się utworzenie oddziału kardiologii z 15 łózkami.

Andrzej Kail zapytał, czy radni mają jeszcze jakieś pytania.

Radni nie zgłosili więcej pytań.

Ad. 4. Wyrażenie stanowiska przez Radę Powiatu Gorzowskiego w sprawie starań o utworzenie Oddziału Kardiochirurgii w Wielospecjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp.

Anna Wichlińska poinformowała, że, radni wnioskodawcy, wnieśli do porządku dzisiejszej sesji kwestię związaną z uchwałą mającą charakter intencyjny, zmierzający do wsparcia działań Zarządu Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. w sprawie skutecznego ubiegania się w Narodowym Funduszu Zdrowia oraz w Ministerstwie Zdrowia o kontrakt dla oddziału kardiochirurgii. Jako radni Powiatu Gorzowskiego wyrażamy pełne poparcie dla działań mających na celu zwiększenie dostępności do świadczeń w zakresie kardiochirurgii.

Według statystyk Głównego Urzędu Statystycznego, Polska, w tym Region Lubuski jest obszarem, gdzie odnotowuje się jeden z najwyższych wskaźników zachorowalności i śmiertelności z powodu chorób układu krążenia. Na choroby serca zapadają nie tylko Lubuszanie powyżej 60 roku życia, ale także ci młodszy, obciążeni innymi chorobami lub aktywni zawodowo.

Aktualnie wzrasta potrzeba udzielania świadczeń medycznych z tego zakresu coraz większej liczbie pacjentów, co z kolei generuje potrzebę rozwoju lubuskiej kardiochirurgii o kolejne ośrodki, świadczące kompleksową pomoc medyczną w tej dziedzinie. Powoduje to, że aktualność znajduje potrzeba poszerzenia zakresu działalności Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim spółka z o.o. o Oddział Kardiochirurgii i utworzenie drugiej w Lubuskiem bazy kardiochirurgicznej. Zwracamy uwagę, iż z wyżej wymienionych względów, jest to sprawą kluczową w szczególności, gdy prognozy w zakresie zachorowalności są niekorzystne. Zgadza się z postulatem, że problematyka chorób układu krążenia powinna zajmować miejsce priorytetowe w polityce zdrowotnej Państwa.

Zakontraktowanie kardiochirurgii w Szpitalu w Gorzowie Wielkopolskim przyczyni się do poprawy stanu zabezpieczenia medycznego mieszkańców nie tylko północnej części Regionu, ale umożliwi dostęp do specjalistów również mieszkańcom z południowej jego części. Zapewni także powszechność aktualnie bardzo utrudnionego lub niejednokrotnie niemożliwego dostępu do specjalistów kardiochirurgów. Wyeliminuje również konieczność poszukiwania pomocy w odległych ośrodkach, co skutkuje zwiększeniem czasu i kosztów leczenia pacjentów. Zważywszy, że aktualnie znajdujemy się w dobie pandemii, która istotnie utrudnia pacjentom leczenie kardiochirurgiczne, a w skrajnych, tragicznych przypadkach, uniemożliwia je.

Mając na uwadze powyższe Rada Powiatu Gorzowskiego zwraca się z wnioskiem do Ministra Zdrowia oraz Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia o podjęcie wszelkich działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa zdrowotnego Mieszkańców Województwa Lubuskiego, poprzez umożliwienie i wsparcie dążeń i działań Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim spółka z o. o. w zakresie utworzenia i zakontraktowania w jego strukturach Oddziału Kardiochirurgii.

Andrzej Kail zapytał, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos?

Nie zgłoszono wniosku w sprawie zabrania głosu.

Andrzej Kail przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie przyjęcia „Stanowiska Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie poparcia uruchomienia oddziału kardiochirurgii w Wielospecjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wielkopolskim”. Poinformował, że stanowisko Rady Powiatu Gorzowskiego stanowi uzasadnienie do niniejszej uchwały. Uchwała zostanie przekazana Ministrowi Zdrowia oraz Lubuskiemu Oddziałowi Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. Zapytał, czy radni mają pytania, bądź uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Radni nie zgłosili żadnych pytań, ani uwag.

Andrzej Kail poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie przyjęcia „Stanowiska Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie poparcia uruchomienia oddziału kardiochirurgii w Wielospecjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wielkopolskim”.

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie przyjęcia "Stanowiska Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie poparcia uruchomienia oddziału kardiochirurgii w Wielospecjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wielkopolskim".

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (18)

Roman Fraszczyk, Mieczysław Jaszcz, Andrzej Juszcak, Andrzej Kail, Rafał Karmelita, Leonard Konieczny, Tadeusz Koper, Roman Król, Eugeniusz Kurzawski, Andrzej Legan, Eugeniusz Leśniewski, Jarosław Lewandowicz, Zygmunt Mendelski, Piotr Smykliński, Mariusz Śpiewanek, Anna Wichlińska, Tomasz Wysoczański, Grzegorz Zapytowski

NIEOBECNI (1)

Małgorzata Ludniewsk

Rada Powiatu Gorzowskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 227/XLI/2022 w sprawie przyjęcia "Stanowiska Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie poparcia uruchomienia oddziału kardiochirurgii w Wielospecjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wielkopolskim".

5. Zamknięcie XLI sesji Rady Powiatu Gorzowskiego.

Andrzej Kail o godz. 15.25 zamknął XLI sesję Rady Powiatu Gorzowskiego.

Przewodniczący Rady

Andrzej Kail

Przygotowała: Anna Grzegolec